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 Närings-, trafik- och miljöcentralen i Egentliga Finland är tvungen att under åren 

2024–2025 utvärdera situationen för alla upphandlade avtal om kollektivtrafik. 
Anslagen som staten beviljar till NTM-centralerna återgår till 2019 års nivå från 
och med 2025. På grund av de betydligt ökade kostnaderna är det inte längre 
möjligt att upprätthålla antalet turer i de nuvarande trafikavtalen. Det regionala 
besparingsbehovet är omfattande och inleds hösten 2024. Besparingarna drabbar 
även Pargas kollektivtrafik.  

  
 Med hjälp av servicenivådefinitioner görs en uppskattning om hur mycket och 

vilken nivå av kollektivtrafik som ska tillhandahållas för varje förbindelse i 
regionen. I definitionen tas hänsyn till centrala faktorer som befolkningstäthet, 
pendling, skolbarns och studerandes resor, områdets viktigaste arbets- och 
serviceställen, kollektivtrafikanvändning osv. Varje trafikupphandlingsobjekt 
inleds utifrån informationen från servicenivådefinitionen. I Pargas stad förhandlas 
därmed avtalen med NTM-centralen inom avdelningen för fostran och utbilning. 
Inkommande vår, år 2025 görs ny upphandling av avtalen. 

 
 Genom att minska antalet turer sänks kostnader. Kostnaderna sjunker för alla 

finansiella parter i enlighet med de gällande kostnadsfördelningsavtalen. 
  
 Saknaden av vintertrafikturen mellan Korpo kyrkby och Korpoström har väckt stor 

oro hos lokalbefolkningen. Sommartrafikturen fortsätter 2025, enligt plan, som 
tidigare. För närvarade för staden och NTM-centralen dialog i ärendet.  

  
Föredragande Skärgårdsutvecklare Maria Leppäkari, tfn 040 525 8995 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag Särgårdsnämnden tar del av redogörelsen av kollektivtrafikfrågan och betonar 

vikten att servicen till skärgården tryggas samt att skärgårdsspecifika lösningar 
alltid bör beaktas på regional nivå. Skärgårdsnämnden önskar ta del av arbetet 
och med längre framförhållning bli rådfrågade inför planering av kommande års 
servicenivåer. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
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